
Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2019-2020\sportello rete\determina utilizzo risorse MINISTERO IN 

AGGIUNTA.doc 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota prot n 23072 del 30/09/2020,– Assegnazione integrativa al Programma Annuale 

2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 

2021 - periodo gennaio-agosto 2021 – in cui si dispone: “Per supportare le Istituzioni 

scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di 

fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale, viene assegnata a ciascuna 

Istituzione scolastica una risorsa finanziaria pari ad euro 1.600,00; 

 

Considerato che tale nota prevede: “Qualora le Istituzioni scolastiche abbiano già attivato 

servizi di supporto psicologico con risorse proprie, detti fondi potranno essere utilizzati per 

l’integrazione ed il potenziamento dei servizi medesimi oppure, nel caso non ricorra la 

necessità del potenziamento del servizio, potrà essere utilizzata per altri servizi di assistenza 

medico-specialistica (ad esempio, il medico competente)”; 

 

Tenuto conto che è già stato attivato presso l’Istituto il servizio di supporto psicologico a 

seguito di bando pubblicato sul proprio sito con criteri di selezione definiti; 

 

Considerata la necessità di dare copertura alle spese dei servizi di assistenza medico 

specialistica a seguito dell’emergenza Covid-19; 

 

Rilevata, alla data odierna, la necessità e bisogno  di dare continuità di servizio agli interventi 

di supporto psicologico attivati; 

 

Preso atto, come risulta dalle FAQ dell’help desk amministrativo contabile, che le attività 

relative al supporto psicologico oggetto dell'impegno finanziario per il periodo ottobre-- 

dicembre 2020 potranno essere realizzate anche oltre il 31/12/2020; 

 

DETERMINA 

 Di imputare il finanziamento ricevuto di € 1.600 come segue: 

 € 520,00 a parziale copertura delle spese sostenute  per i servizi di assistenza 

medico-specialistica; 

 € 1.080,00 ad integrazione delle risorse utilizzate per la spesa relativa al 

supporto psicologico per un ammontare di 27 ore (€ 40,00*27ore=€ 1080). 

 Di garantire la continuità del servizio reso attraverso gli interventi attuati 

all’associazione CRIAF individuata a seguito di selezione avvenuta tramite bando 

pubblicato sul sito dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Nicoletta Ferrari 

 

 

 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005754 - 18/12/2020 - C24E - Progetti diversi - - I

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2020-12-21T10:20:58+0100
	FERRARI NICOLETTA




